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Velkommen til vores årlige generalforsamling. Det er en fornøjelse at se, så mange 

fremmødte. Når jeg ser tilbage på det år, der er gået, er vores engagement bestemt 

ikke blevet mindre tværtimod. Vi er så heldige, at der ikke er behov for at søge nye 

frivillige. Igen i år har vi fået 12 nye, men vi har også sagt farvel til et par stykker. 

 

Butikken: 

Har haft en omsætning på knap ½ mill. og derfor er det muligt at fortsætte den 

positive udvikling og skabe en stabil økonomisk basis for vores arbejde ude i 

lokalsamfundet. 

 

Som sidste år er der kommet tøj og legetøj løbende også så meget, at vores kælder har 

været fyldt op et par gange. Donationernes kvalitet af tøj og legetøj er meget 

svingende, følgelig er det godt, vi har nogle flittige og dygtige damer til at hjælpe os 

med at få sorteret donationerne. Vores servicemindede frivillige sørger for, at der 

bliver rakt mange varer over disken. 

 

Aktiviteter: 

Der er altid mange ansøgere til vores ture og andre aktiviteter og det kan være svært 

at vælge, hvem der skal deltage. Aktivitetsudvalget gør et meget stort arbejde, når de 

skal udvælge familier til diverse aktiviteter. 

 

Der kom tilbud fra: 

Skarrild hus om ophold til 4 familier 

Bondegårdsferie for 2 familier. 

Tandlæge med tilbud om eftersyn samt mindre behandling 

Gram Slot tilbud om billetter til sommeraktiviteter og juleaktiviteter 

Juleteater i Esbjerg og julefilm i Bramming. 

 

Ture: 

Der har været 2 store ture i år. Disse gik til Odense Zoo og Danfoss Univers. Til 

begge ture var der fuldt hus.  

 

Måltidet: 

Har virkelig haft udfordringer i år. Rigtig mange nye familier er kommet til og som 

oftest er der fuldt hus. Lige nu er der ikke plads til flere familier. Antallet af deltagere 



pr. gang ligger mellem 15-20 personer. Holdet af frivillige har travlt, men formår at 

sprede hygge omkring familierne. 

 

Fødselsdagshjælp: 

I år har 185 fået fødselsdagshjælp i Esbjerg og Varde. Det er flere end sidste år og 

behovet er ikke faldende. Der bliver her i Esbjerg uddelt hjælp til mellem 10 og 15 

børn hver måned. 

 

Familieven: 

Revisionen af Familieven er afsluttet. Pt. arbejdes der på, at få tilbuddet spredt bredt 

ud til institutioner i Esbjerg kommune. Der har været en familie i år, som nu er ved at 

blive afsluttet. Det er svært at “holde” på de frivillige til dette tilbud, da det ikke kan 

forudsiges, hvor mange frivillige, der er behov for, og derfor kan der være lange 

ventetider inden, man kommer i gang. 

 

Jul: 

I år var der ligeledes ønsketræ i Storcentret og Total havde også stillet et op på deres 

arbejdsplads. Esbjerg Energy spurgte om Mødrehjælpen var interesseret i at modtage 

julegaver gennem dem. De havde lavet et opslag på FB, hvor de opfordrede deres 

sponsorer og tilskuere til at aflevere en gave til den sidste kamp i november. 

Jeg var ude for at tage imod. Det var ganske overvældende. En lille varevogn blev 

fyldt op og efterfølgende kørt til butikken. Kælderen var heldigvis tom, men blev 

fyldt med gaver. I år fik 130 familier julehjælp og 241 børn fik gaver. 

 

Julehygge på Platformen i samarbejde med 3i1, Red Barnet og 2 timer om ugen. 

Hver organisation havde en aktivitet, de skulle stå for og vores var vel besøgt. 

Bowling og spisning. 

 

Nissehuer fik vi flere af end sidste år, men vi solgte også lidt flere. 

 

Meyers Julekalender var et hit. Butikken modtog 25, efterspørgslen var større, så vi 

fik nogle flere fra en anden forening. 

 

Nye tiltag: 

Mødrehjælpen i Esbjerg vil gerne nå ud til så mange brugere som muligt. Det 

betyder, at et samarbejde med Red Barnet er kommet i stand. Vi kan noget de ikke 

kan, nemlig tilbyde familieven, som jo er et tilbud til hele familien og ikke kun til 

barnet.  

 



Mødrehjælpen er slet ikke repræsenteret i Østerbyen og Kvaglund. Dette er forsøgt at 

rette op på. Pt. Er vi tæt på at få lavet Måltidet i Kvaglund i samarbejde med 

boligbestyrelserne og 3i1. 

 

Medvind i Østerbyen har indbudt os til at deltage i et projekt om de 0-6-årige, hvor 

der kommer mere fokus på at arbejde med hele familien.  

 

Det er utroligt, så meget der er blevet lavet i vores lille forening. Der er bestemt ikke 

nogen af de frivillige, der ligger på den lade side. 

 

I år kom der ikke så mange donationer til julehjælp 79.000. Heldigvis havde vi lidt på 

kistebunden takket være den fine omsætning i butikken og lidt midler fra sidste år. 

Kunne derfor nå ud til så mange familier med julemad. 

 

Butikken er vores omdrejningspunkt og en vigtig del af foreningen, når vi skal kunne 

hjælpe og støtte familier i vores kommune. Vi skal bare ikke glemme de frivillige, 

der har valgt at være frivillige i de forskellige aktiviteter, vi har. Vi er alle en del af 

foreningen og vi skal løfte i fællesskab. 

 

Der skal lyde en stor tak fra bestyrelsen til alle vores frivillige for deres store indsats. 

Jeg vil takke bestyrelsen for deres engagement og arbejdslyst i det forløbne år. 

Det har været en fornøjelse og lærerigt. Tak for at I griber de bolde jeg kaster op og 

er positive overfor nye ideer. 
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